Distributeurs à tiroir
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.8-50F 1/2
CH-3714 Frutigen Edition 06 29
Distributeur à tiroir pour renversement automatique de marche
• 4/2- voies
• Exécution avec impulsion de départ
• Qmax =   60 l/min

NG10
ISO 4401-05
CODIFICATION
A Q M 4 Z 10 0  #
Plan de pose international ISO
Renversement automatique de marche
Actionnement par él.-aimant
Nombre de raccordements commandés
2 positions de commutation
Grandeur nominale 10
Numéro du tiroir
Actionnement sur: côté a a
côté b b
Désignation compl. pour commutation amortie W
Tensions nominales standard UN:   12 VDC G12
  24 VDC G24
110 VAC R110
115 VAC R115
230 VAC R230
Indice de modification (déterminé par l'usine)
FONCTION
Le mouvement du vérin est déclenché par
l’électro-aimant. Quand la pression de charge
atteint la pression de commutation réglée au
limiteur, une impulsion de pression fait basculer
automatiquement la valve dans la position de
commutation opposée, et le vérin retourne à
la position de départ. Il y reste jusqu’à ce que
l’électro-aimant soit de nouveau activé. Une
commutation douce est possible avec le tiroir
principal amorti livré en option.
DESCRIPTION
Distributeur à tiroir avec impulsion de départ
par l’électro-aimant et commutation auto-
pilotée. Exécution à flasquer  NG10 selon ISO
4401-05. Valve à tiroir à action directe en
système à 5 chambres avec tiroir pilote coaxial.
Couvercle avec limiteur de pression pour le
réglage de la pression de commutation et
commande manuelle de secours intégrée.
L’ajustage précis du tiroir garantit une faible
fuite et une grande durée de vie. Les tiroirs
sont en acier trempé et le corps de valve en
fonte hydraulique de haute qualité. Le corps
est verni, le couvercle et l’électro-aimant sont
zingués.
UTILISATION
Les distributeurs avec commutation auto-
pilotée sont indiqués pour la commande de
mouvements oscillants d’un vérin. Les
domaines d’utilisations sont les commandes
de presses, les automates de montage, les
brûleurs à copeaux de bois et les autres
systèmes avec retour en position dépendant
de la pression.
Distributeurs à tiroir
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.8-50F 2/2
CH-3714 Frutigen Edition 06 29
Courbe pour tous les sens d'écoulement
Construction El.-aimant poussant, à bain d'huile
Tensions nom. standard UN =   12 VDC
UN =   24 VDC
UN = 110 VAC∗
UN = 115 VAC∗
UN  = 230 VAC∗
AC = 50 à 60 Hz
∗ Redresseur intégré dans le socle
Autres tensions et puissances